
  

 

  

Tel. 0185 3651  COMUNE DI CHIAVARI 
Centrale Unica di Committenza Chiavari - Leivi 

                   C. F. 00592160105 

Fax 0185 308511  - Città Metropolitana di Genova -              P. I.V.A. 00170160998 

 
 

BANDO DI GARA 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON 

UN UNICO FORNITORE PER LA FORNITURA DI ECOISOLE INFORMATIZZATE FINALIZZATE 

ALLO SVILUPPO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA (LINEA 3 – D.G.R. 1054/2022). 

CUP: J21E24000210007 

CIG: B56D59F856 

CPV: 44613800-8 

 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI CHIAVARI – Settore V – Settore 5 - Urbanistica 

Edilizia Privata – Ufficio Nettezza Urbana. 

Tramite CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI CHIAVARI E LEIVI 

Indirizzo: Piazza N.S. dell’Orto n. 1 - codice NUTS ITC33 

PEC comune.chiavari@cert.legalmail.it  

https://www.comune.chiavari.ge.it/it  

2. DESCRIZIONE DELL’APPALTO:  

Affidamento, mediante Accordo Quadro con un unico fornitore, della fornitura di ecoisole 

informatizzate finalizzate allo sviluppo della raccolta differenziata (Linea 3 – D.G.R. 1054/2022). 

La regolamentazione della procedura è contenuta nel disciplinare di gara. 

3. VALORE DELL’APPALTO: 

Il valore biennale del servizio da affidare, è pari a euro 600.000,00 oltre IVA. Il valore stimato 

complessivo delle prestazioni oggetto del presente appalto, comprensivo dell’esercizio dell’opzione 

di rinnovo per ulteriori due anni, ai soli fini dell’evidenziazione del valore dell’appalto in relazione alla 

soglia comunitaria ed a quanto stabilito dall’art. 14 del D.Lgs. n. 36/2023, è quantificato in € 

1.200.000,00 oltre IVA di legge. 

Entro il termine di scadenza dell’Accordo quadro, il Comune di Chiavari stipulerà singoli contratti 

applicativi con l’aggiudicatario, nei limiti della propria disponibilità finanziaria. 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: 

sono ammessi alla procedura di gara gli operatori economici in possesso: 

- dei requisiti di carattere generale (artt. 94 e seguenti del D.lgs. n. 36/2023) 

- dei requisiti di carattere speciale (art. 100 del D.lgs. n. 36/2023) 

mailto:comune.chiavari@cert.legalmail.it
https://www.comune.chiavari.ge.it/it


  

 

  

Tel. 0185 3651  COMUNE DI CHIAVARI 
Centrale Unica di Committenza Chiavari - Leivi 

                   C. F. 00592160105 

Fax 0185 308511  - Città Metropolitana di Genova -              P. I.V.A. 00170160998 

 
come precisamente indicati nel disciplinare di gara. 

4. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: 

Procedura aperta sopra soglia comunitaria da aggiudicare con applicazione del criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023 in favore dell’impresa che avrà 

offerto il maggior ribasso (unico) da applicare alle seguenti singole forniture (al netto 

dell’IVA): 

Ecoisole informatizzate a conferimento controllato 

 

€ 38.640,00 

Ecoisole modulari automatizzate a conferimento controllato, piccole 

dimensioni 

 

€ 26.000,00 

 

5. SUDDIVISIONE IN LOTTI: 

L’appalto è costituito da un unico lotto poiché il frazionamento dello stesso comporterebbe una 

disomogeneità nell’esecuzione delle prestazioni, a discapito dell’efficienza ed efficacia del servizio 

da svolgere.  

6. DURATA DELL’AFFIDAMENTO: 

L’affidamento ha una durata di anni 2 (due). Il termine iniziale, in particolare, decorre, dalla data di 

stipula dell’Accordo quadro. Il Comune si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime 

condizioni, per un periodo di ulteriori 2 (due) anni, comunicando tale facoltà all’appaltatore mediante 

posta elettronica certificata prima della scadenza del contratto originario. 

7. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 

Le offerte devono pervenire entro e non oltre il giorno 07/03/2025 alle ore 12.00, esclusivamente a 

mezzo piattaforma telematica di e-procurement Sintel di Aria S.p.a. 

8. SEDUTA PUBBLICA: 

La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 11/03/2025 alle ore 10.00. L’offerta sarà 

vincolante per l’offerente per 180 giorni. 

9. INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: 

disponibili sul sito internet del Comune di Chiavari https://www.comune.chiavari.ge.it/it e di ARIA 

S.p.a. 

10. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:  

Indicate nel disciplinare.  

11. RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  

https://www.comune.chiavari.ge.it/it


  

 

  

Tel. 0185 3651  COMUNE DI CHIAVARI 
Centrale Unica di Committenza Chiavari - Leivi 

                   C. F. 00592160105 

Fax 0185 308511  - Città Metropolitana di Genova -              P. I.V.A. 00170160998 

 
Ing. Paolo Canovi, Funzionario EQ del Settore V - Comune di Chiavari. 

12. RESPONSABILE DELLA FASE DI GARA 

Dott.ssa Marta Bassi, Dirigente del Settore II, Ufficio Centrale Unica di Committenza dei Comuni di 

Chiavari e Leivi. 

 

                                                         IL DIRIGENTE DELLA C.U.C. 

                                                        (Dott.ssa Marta Bassi) 

 

 


		2025-02-03T11:27:19+0100
	Bassi Marta




